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ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ У 

БЕОГРАДУ 

Број захтева: ________ 

Датум: 17.11.2017. године 

УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 
 

ВЕЋЕ НАУЧНИХ ОБЛАСТИ ДРУШТВЕНО-

ХУМАНИСТИЧКИХ НАУКА  

 

(Назив већа научних области коме се захтев 

упућује) 

 

ПРЕДЛОГ ЗА ИЗБОР  

 У ЗВАЊЕ ДОЦЕНТА / ВАНРЕДНОГ ПРОФЕСОРА  

(члан 65. Закона о високом образовању) 

 

I – ПОДАЦИ О КАНДИДАТУ ПРЕДЛОЖЕНОМ ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ 

НАСТАВНИКА 

1. Име, средње име и презиме кандидата:  ГОРАН (ДРАГОСЛАВ) ВИДОВИЋ 

2. Предложено звање: ДОЦЕНТ 

3. Ужа научна, односно уметничка област за коју се наставник бира: КЛАСИЧНЕ 

НАУКЕ 

4. Радни однос са пуним или непуним радним временом: ПУНО РАДНО ВРЕМЕ 

5. До овог избора кандидат је био у звању: САРАДНИК У НАСТАВИ 

    у које је први пут изабран:  10.11.2016. године 

    за ужу научну, односно уметничку област /наставни предмет: КЛАСИЧНЕ НАУКЕ 

 

II - ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ТОКУ ПОСТУПКА ИЗБОРА У ЗВАЊЕ 
 

1. Датум истека изборног периода за који је кандидат изабран у звање: 10.11.2017. 

године 

2. Датум и место објављивања конкурса: 28.06.2017. године, «ПОСЛОВИ» 

3. Звање за које је расписан конкурс: ДОЦЕНТ 

 

III – ПОДАЦИ О КОМИСИЈИ ЗА ПРИПРЕМУ ИЗВЕШТАЈА  

И О ИЗВЕШТАЈУ 
 

1.  Назив органа и датум именовања Комисије: ИЗБОРНО ВЕЋЕ ФИЛОЗОФСКОГ 

ФАКУЛТЕТА У БЕОГРАДУ,  29.06.2017. године 

 

2. Састав Комисије за припрему реферата: 

 

 

 

Име и презиме Звање Ужа научна односно 

уметничка област 

Организација у којој 

је запослен 

    

1) др Војин Недељковић Ванредни професор Класичне науке Филозофски факултет 



у  Београду 

    
 

 

Име и презиме Звање Ужа научна односно 

уметничка област 

Организација у којој 

је запослен 

2) др Борис Пендељ Ванредни професор Класиче науке Филозофски факултет 

у  Београду 

3) др Драгана 

Димитријевић 

Доцент Класичне науке  

    

4) др Ифигенија 

Радуловић 

Ванредни професор Класичне науке Филозофски факултет 

у  Новом Саду 

     

3. Број пријављених кандидата на конкурс: ЈЕДАН КАНДИДАТ 

4. Да ли је било издвојених мишљења чланова комисије: НЕ 

5. Датум стављања извештаја на увид јавности: 04.09.2017. године 

6. Начин (место) објављивања извештаја: огласна табла Филозофског факултета у 

Београду 

7. Приговори: НЕ 

 

IV – ДАТУМ УТВРЂИВАЊА ПРЕДЛОГА ОД СТРАНЕ ИЗБОРНОГ ВЕЋА 

ФАКУЛТЕТА: 16.11.2017. године   

Потврђујем да је поступак утврђивања предлога за избор кандидата др 

Горана Видовића у звање доцента вођен у свему у складу са одредбама Закона, 

Статута Универзитета, Статута факултета и Правилника о начину и поступку 

стицања звања и заснивање радног односа наставника Универзитета у Беораду. 

 

 

 

 

 

ПОТПИС В. Д. ДЕКАНА ФАКУЛТЕТА 

 

 

                  Проф. др Данијел Синани 

 

Прилози: 

1.  Одлука изборног већа факултета о утврђивању 

     предлога за избор у звање; 

2.  Реферат комисије о пријављеним кандидатима  

     за избор у звање; 

3. Сажетак реферата комисије о пријављеним кандидатима  

    за избор у звање; 

4. Доказ о непостојању правоснажне пресуде о околностима из чл.  

    62. ст. 4. Закона; 

5. Други прилози релевантни за одлучивање (мишљење матичног 

    факултета, приговори и слично). 

 

Напомена: сви прилози, осим под бр. 4., се достављају и у електронској форми. 
 

 

 



 

 

 

УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 

ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ 

ДС/ВМ 05/4-02 бр. 1827/1-IV/7 

16.11.2017. године 

 

 
 

На основу члана 75.став 2. Закона о високом образовању («Сл. гласник 

РС», бр. 88/17) и члана 238. став 2. алинеја 3. Статута, Изборно веће 

Филозофског факултета, на својој ХIV редовној седници, одржаној дана 

16.11.2017. године, на предлог Комисије, донело је следећу 

 

 

 

 

 

О  Д  Л  У  К  У 

 

 

Утврђује се предлог одлуке да се др Горан Видовић изабере у звање 

ДОЦЕНТА за ужу научну област КЛАСИЧНЕ НАУКЕ, на Одељењу за класичне 

науке, на одређено време од пет година. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Доставити: 

1х Универзитету у Београду 

1х Др Горану Видовићу 

1х Одељењу за класичне науке  

1х Стручном сараднику за радне односе 

1х Шефу Одсека за правне послове 

1х Архиви 

ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА 

 

 

 

Проф. др Даниjел Синани 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



ИЗБОРНОМ ВЕЋУ ФИЛОЗОФСКОГ ФАКУЛТЕТА 
 
 
 
На седници Већа 29. јуна о. г. изабрани смо у комисију за припрему реферата о 

кандидатима за избор у звање доцента за ужу научну област Класичне науке, тежиште 

истраживања Латинска лингвистика, с пуним радним временом, на пет година. 
 
У том својству подносимо Већу следећи 
 
 
 

ИЗВЕШТАЈ 
 
 
 
На конкурс објављен 28. јуна о. г. у огласним новинама Националне службе 
за запошљавање Послови јавио се један кандидат, др Горан Видовић. 
 
 
Горан Видовић (р. 1979) завршио је основне студије класичних наука на 
Филозофском факултету у Београду 2006. 
 
Уз мастер у области средњовековних студија на Централноевропском универзитету у 

Будимпешти (2009; ментор Niels Gaul) стекао је и цертификат Универзитета у Торонту 

о познавању средњовековног латинитета на нивоу мастера (2008). 
 
Почетком 2016. окончао је докторске студије класичне филологије на 
Универзитету Корнел у Итаци (Њујорк, САД; ментор Michael Fontaine). 
 
Током својих студија Горан Видовић је уживао стипендију Међународног фонда 

Вишеград (2007–2008), стипендију Централноевропског универзитета (2007–2008) 

и стипендију Универзитета Корнел (2010–2016). 
 
Радно искуство Горана Видовића обухвата повремени ангажман у настави латинског 

и класичног грчког језика у неколиким гимназијама и средњим школама у Београду, 

Сомбору и Сремским Карловцима између 2003. и 2010. године, а потом континуиран 

рад у високошколској настави латинског (укључујући средњовековни латинитет), 

класичног грчког и елемената класичне цивилизације на Универзитету Корнел и 

Њујоршком државном универзитету Бингамтон. 
 
Прошле године изабран за сарадника у настави на Филозофском факултету, Горан 

Видовић је био задужен за вежбања из Историјске граматике латинског језика на 

основним студијама класичних наука. На тим вежбањима читао се Плаут, а 

Видовићево тумачење тицало се језичких али и других аспеката текста. Укупно, наши 

студенти добили су заокружену слику једног великог писца и класичног жанра, а с 

колико су филолошког знања и наставничке компетенције ова вежбања била вођена, то 

се најбоље видело маја месеца о. г. на одговарајућем колоквијуму. 



 

Своју наставничку способност Видовић је и формално демонстрирао приступним 

предавањем одржаним 18. јула о. г. у 11h на Одељењу за класичне науке на тему »О 

метафоричној употреби мотива цурења и заптивања у римској комедији«. У тој 

прилици Видовић је изазвао живо интересовање публике за предмет који је одабрао и 

начин којим му је приступио. Зато је и ова Комисија оценила Видовићево приступно 

предавање највишим оценама и сачинила о томе записник. 
 

Ван наставе, Видовић је учествовао (с Драганом Димитријевић и Јеленом Савић) у 

превођењу другог тома Цицеронових Писама Атику под уредништвом Марјанце Пакиж 

(Београд: Федон 2013). Водио је стручну редактуру, индексацију и коректуру за четири 

књиге публиковане у Београду између 2007. и 2010. У мају 2017. узео је учешћа 
 
у припреми задатака а потом прегледу и оцењивању радова на националном 
такмичењу у знању латинског за ученике средњих школа. 
 

Докторска дисертација Горана Видовића, посвећена Теренцијевим комедијама у 
 
широком књижевно- и културноисторијском контексту, почива на замисли 
 
»саморефлексивности« као кључа за разумевање Теренцијеве поетике и драматургије. 
 
На једној страни, Видовић приступа чувеним (и увек наново тумаченим) Теренцијевим 
 
пролозима не као аутобиографским излетима већ пре свега као фиктивним саставима 
 
програматске намене; на другој, он и саме Теренцијеве заплете тумачи као 
 
метапоетичке опаске о писању за позориште како нам га песник представља у својим 
 
пролозима. Специјално, Видовић анализира кључне женске ликове у Теренцијевом 
 
Евнуху и Самомучитељу као метафоре за сам позоришни комад, повезујући ово с 
 
другим инстанцама »жене као метапоетичког тропа« у античкој књижевности и 
 
посебно комедији. Оваквом читању и анализи не би било могућно ни приступити без 
 
изврсног познавања класичних језика и филологије, а Видовићева дисертација, учена, 
 
акрибична, али и маштовита, сведочи да су му докторске студије донеле даљи велик 
 
напредак. 
 

Пре доласка на Филозофски факултет у звању сарадника, Горан Видовић је излагао на 

осам научних скупова, укључујући Међународни симпозијум Античка драма одржан 

2008. у Београду и три конференције америчког Друштва за класичне студије 

(APA/SCS) 2012, 2013. и 2015. године. У средишту Видовићевог интересовања били су 

драмски текстови у распону од класичне и позне антике до западног средњег века: ту 

је лоцирана његова мастер-дисертација »Dish to Cash, Cash to Ash: the Last Roman 

Parasite and the Birth of a Comic Profession«, његова студија, превод и коментар 

Гунђало, Касноантичка римска комедија (у CII колу СКЗ, 2010), и његова докторска 

дисертација »Women, Metapoetry, and Comic Reception in Terence«. Током докторских 

студија Видовић се почео нарочито бавити феноменом металитаратуре, о чему је 

одржао и једно предавање на нашем Факултету 2014. као гост Института за антику и 

класично наслеђе. 
 

По избору у сарадничко звање, тј. у последњих десет месеци, Горан Видовић је 
написао и објавио два чланка. За Lucida intervalla писао је о једној епизоди из прве 



 

књиге Тита Ливија, указајући – домишљато и документовано – на могућност хотимичне, 

далекосежне двосмислице на том Ливијевом месту. У чланку за Philotheos Видовић 

разматра једно питање из ранохришћанских апокрифа. Верзиран и у том сегменту 

класичних студија, он опет испољава своју сад већ несумњиву одлику: на дато питање он 

хоће да одговори једном и јаком мишљу, коју не само солидно подупире аргументима већ 

и живо инсистира на њеном што пластичнијем извођењу. Поред ових чланака објавио је 

и две рецензије нових књига, у Bryn Mawr Classical Review (M. Calabretta, La Rudens di 

Plauto in teatro, Hildesheim 2015) и у Classical Journal (M. Heerink , Echoing Hylas, 

Madison 2015). Марта месеца о. г. Видовић је узео учешћа у међународној радионици 

Πάθη: Језик и филозофија емоција, са излагањем на тему из Плаута. 
 
 

Судећи по академским достигнућима Горана Видовића и његовом досадашњем раду, он 

ће сад бити у стању да преузме важне послове на Одељењу за класичне науке и отпочне 

успешну каријеру научника и наставника на Филозофском факултету. 
 

Зато предлажемо Изборном већу Филозофског факултета да Горана Видовића изабере у 
звање доцента. 
 
 
 

 

Београд, 21. августа 2017. 
 
 
 

 

проф. др Војин Недељковић 
 
 
 
 

проф. др Борис Пендељ 
 
 
 
 

доц. др Драгана Димитријевић 
 
 
 
 

проф. др Ифигенија Радуловић 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                 Образац 4 Г 

Г) ГРУПАЦИЈА ДРУШТВЕНО-ХУМАНИСТИЧКИХ НАУКА 

С А Ж Е Т А К 

РЕФЕРАТА КОМИСИЈЕ O ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА  

ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ  

 

I - О КОНКУРСУ 

Назив факултета: Универзитет у Београду – Филозофски факултет 

Ужа научна, oдносно уметничка област: класичне науке 

Број кандидата који се бирају: 1 

Број пријављених кандидата: 1 

Имена пријављених кандидата: 

 1. др Горан Видовић 

 2. ______________________ 

  ................................................ 

 

II - О КАНДИДАТИМА 

 

1) - Основни биографски подаци 

- Име, средње име и презиме: Горан Видовић 

- Датум и место рођења: 05.12.1979 

- Установа где је запослен: Филозофски факултет 

- Звање/радно место: сарадник у настави 

- Научна, односно уметничка област: класичне науке 

 

2) - Стручна биографија, дипломе и звања 

Основне студије: 

- Назив установе: Филозофски факултет 

- Место и година завршетка: Београд, 2006 

Мастер:   

- Назив установе: Централноевропски универзитет 

- Место и година завршетка: Будимпешта, Мађарска, 2009 

- Ужа научна, односно уметничка област: средњовековне студије 

Магистеријум:   

- Назив установе: 

- Место и година завршетка: 

- Ужа научна, односно уметничка област: 

Докторат: 

- Назив установе:Универзитет Корнел 

- Место и година одбране: Итака, Њујорк, САД, 2016 

- Наслов дисертације: Women, metapoetry, and comic reception in Terence („Жене, метапоетика, и 

комичка рецепција код Теренција“; звање признато решењем Министарства просвете, науке и 

технолошког развоја, бр. 612-01-02069/2016-06 од 09.05.2017) 

- Ужа научна, односно уметничка област: класичне науке 

Досадашњи избори у наставна и научна звања: 

- докторанд у настави, инструктор, предавач (2010–16, Корнел и Универзитет у Бингамтону, 

Њујорк, САД) 

- сарадник у настави (2016–17, Филозофски факултет у Београду) 

 

3) Испуњени услови за избор у звање доцента 

 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ: 



 

 

 

  

(заокружити испуњен услов за звање у које се бира) 
oценa / број година 

радног искуства  

 

1 Приступно предавање из области за коју се бира, позитивно 
оцењено од стране високошколске установе 

оцена 10 

2 Позитивна оцена педагошког рада у студентским анкетама 
током целокупног  претходног изборног периода 

укупна просечна оцена 

4,70 

3 Искуство у педагошком раду са студентима 
 

6 година 

 

 

 

 

 

 (заокружити испуњен услов за звање у које се бира) 

 

Број менторства / 

учешћа у комисији и 

др. 

4 Резултати у развоју научнонаставног подмлатка 
 

 

5 Учешће у комисији за одбрану три завршна рада на 
академским специјалистичким, односно мастер студијама 

 

6 Менторство или чланство у две комисије за израду докторске 
дисертације 

 

 

 

 

 

  

(заокружити испуњен услов за звање у које се 

бира) 

 

Број 

радова, 

сапштења, 

цитата и др 

Навести часописе, скупове, књиге 

и друго 

 

 

7 Објављен један рад из категорије М20 или три 
рада из категорије М51 из научне области за коју 
се бира. 

 Gunđalo, anonimna poznoantička 

komedija. Uvod, prevod, komentar. 

Beograd: Srpska Književna Zadruga, 

2010. 

 

 “Framing Turnus: thematized 

morphological ambiguity of indicta 

causa in Livy 1.51.9.” Lucida 

Intervalla 45 (2016): 117–129. 

 

“Good doggy, bad dog: rivalry 

between Peter and Simon Magus in 

early Christian apocryphal literature.” 

Philotheos 16 (2016): 58–72. 

 

Критичка рецензија монографије: 

Marianna Calabretta, La Rudens di 

Plauto in teatro: tra filologia e messa 

in scena (Hildesheim: Georg Olms 

Verlag, 2015). Bryn Mawr Classical 

Review 2017. 

 

Критичка рецензија монографије: 

Mark Heerink, Echoing Hylas: a Study 

in Hellenistic and Roman Metapoetic 

(Madison, Wisconsin: The University 

of Wisconsin Press, 2015). Classical 

Journal (CJ-online) 2017. 



 

Критичка рецензија коментарисаног 

издања: Robert Maltby, Terence: 

Phormio. (Warminster: Aris & 

Phillips, 2012). Bryn Mawr Classical 

Review 2014. 

8 Саопштен један рад на научном скупу, објављен 
у целини (М31, М33, М61, М63) 

 Конференцијско излагање “Лик 

паразита и позноантички 

хришћански дискурс о 

прождрљивости у последњој 

античкој комедији Гунђало” 

(Међународни симпозијум “Античка 

драма,” Универзитет у Београду, 31. 

октобар – 1. новембар), објављен 

под насловом “Dish to Cash, Cash to 

Ash: Mandrogerus the Applied Parasite 

and the Evolution of Comedy,” у 

Annual of Medieval Studies at CEU 16 

(2010): 1-17. 

9 Објављена два рада из категорије М20 или пет 
радова из категорије М51 у периоду од 
последњег избора у звање из научне области за 
коју се бира.  
 

  

10 Оригинално стручно остварење или руковођење 
или учешће у пројекту 
 

  

11 Одобрен и објављен универзитетски уџбеник за 
предмет из студијског програма факултета, 
односно универзитета или научна монографија 
(са ISBN бројем) из научне области за коју се 
бира, у периоду од избора у претходно звање 

  

12 Један рад са међународног научног скупа 
објављен у целини категорије М31 или М33 

1  

13 Један рад са научног скупа националног значаја 
објављен у целини категорије М61 или М63. 
 

  

14 Објављена један рад из категорије М20 или 
четири рада из категорије М51 у периоду од 
последњег избора из научне области за коју се 
бира.  (за поновни избор ванр. проф) 
 

  

15 Један рад са међународног научног скупа 
објављен у целини категорије М31 или М33.  (за 
поновни избор ванр. проф) 
 

  

16 Један рад са научног скупа националног значаја 
објављен у целини категорије М61 или М63.  (за 
поновни избор ванр. проф) 
 

  

17 Објављен један рад из категорије М21, М22 или 
М23 од првог избора у звање ванредног 
професора из научне области за коју се бира  

  



18 Објављен један рад из категорије М24 од првог 
избора у звање ванредног професора из научне 
области за коју се бира. Додатно испуњен услов 
из категорије М21, М22 или М23 може, један за 
један, да замени услов из категорије М24 или 
М51 

  

19 Објављених пет радова из категорије М51 у 
периоду од последњег избора из научне области 
за коју се бира. Додатно испуњен услов из 
категорије М24 може, један за један, да замени 
услов из категорије М51  

  

20 Цитираност од 10 xeтepo цитата. 
 

  

21 Два рада са међународног научног скупа 
објављена у целини категорије М31 или М33 
 

  

22 Два рада са научног скупа националног значаја 
објављена у целини категорије М61 или М63 
 

  

23 Одобрен и објављен универзитетски уџбеник за 
предмет из студијског програма факултета, 
односно универзитета или научна монографија 
(са ISBN бројем) из научне области за коју се 
бира, у периоду од избора у претходно звање 

  

24 Број радова као услов за менторство у вођењу 
докт. дисерт. – (стандард 9 Правилника о 
стандардима...) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗБОРНИ УСЛОВИ: 

 

 (изабрати 2 од 3 услова) Заокружити ближе одреднице 

(најмање пo једна из 2 изабрана услова) 

 

1. Стручно-професионални 

допринос 

1. Председник или члан уређивачког одбора научних часописа или 

зборника радова у земљи или иностранству. 

2. Председник или члан организационог или научног одбора на 

научним скуповима националног или међународног нивоа. 

3. Председник или члан комисија за израду завршних радова на 

академским мастер или докторским студијама. 

4. Руководилац или сарадник на домаћим и међународним научним 



пројектима. 

2. Допринос академској и 

широј заједници 

1. Чланство у страним или домаћим академијама наука, чланство у 

стручним или научним асоцијацијама у које се члан бира. 

2. Председник или члан органа управљања, стручног органа или 

комисија на факултету или универзитету у земљи или иностранству. 

3. Члан националног савета, стручног, законодавног или другог органа 

и комисије министарстава. 

4. Учешће у наставним активностима ван студијских програма 

(перманентно образовање, курсеви у организацији 

професионалних удружења и институција, програми едукације 

наставника) или у активностима популаризације науке. 

5. Домаће или међународне награде и признања у развоју образовања 

или науке. 

3. Сарадња са другим 

високошколским, 

научноистраживачким 

установама, односно 

установама културе или 

уметности у земљи и 

иностранству 

1. Руковођење или учешће у међународним научним или стручним 

пројекатима и студијама 

2. Радно ангажовање у настави или комисијама на другим 

високошколским или научноистраживачким институцијама у земљи 

или иностранству, или звање гостујућег професора или истраживача. 

3. Руковођење радом или чланство у органу или професионалном 

удружењу или организацији националног или међународног нивоа. 

4. Учешће у програмима размене наставника и студената. 

5. Учешће у изради и спровођењу заједничких студијских програма 

6. Предавања по позиву на универзитетима у земљи или иностранству. 

 

*Напомена: На крају табеле кратко описати заокружену одредницу 

 

III - ЗАКЉУЧНО МИШЉЕЊЕ И ПРЕДЛОГ КОМИСИЈЕ 

 

У досадашњем раду др Горан Видовић се показао као вредан и проницљив истраживач, компетентан и 

занимљив предавач, спретан и одговоран педагог, лојалан и на помоћ спреман колега. Судећи по његовим 

академским достигнућима и већ стеченом угледу, он ће бити у стању да преузме важне послове на Одељењу 

за класичне науке и отпочне успешну каријеру научника и наставника на Филозофском факултету. 

 

Зато предлажемо да се др Горан Видовић изабере у звање доцента. 

 

Место и датум: Београд, 4.9.2017. 

                                                                                                                             ПОТПИСИ  

                                                                                                                ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

 

 

Проф. др Војин Недељковић 

 

 

Проф. др Борис Пендељ 

 

 

Доц. др Драгана Димитријевић 

 

 

Проф. др Ифигенија Радуловић, Филозофски факултет у Новом Саду 

 

 

 

 

 



 

  УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 

ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ 

Број: 1186/2 

Београд, 18.07.2017. године 

 

 

                                            З А П И С Н И К 

                          О ПРИСТУПНОМ ПРЕДАВАЊУ 

 

 

Кандидат  др  Горан Видовић , по конкурсу расписаном дана  28.06.2017. године  у "Пословима" за радно 

место  доцент  ужа научна област  Класичне науке – тежиште истраживања Латинска лингвистика, дана  

18.07.2017. године,  са почетком у  11 сати, на Филозофском факултету у Београду, у   СТКЛ 1.,  одржао  је 

приступно предавање са темом : „ О метафоричној употреби мотива цурења и заптивања у римској 

комедији“ 

Присутни чланови Комисије за припрему извештаја о кандидатима за избор у звање: 

 

1. Проф. др Војин Недељковић  

2. Проф. др Борис Пендељ 

3. Доц. др Драгана Димитријевић 

4. Проф. др  Ифигенија Радуловић 

 

Присутна Комисија је   приступно предавање оценила према следећем: 

 

 

1. члан Комисије: проф. др Војин Недељковић 

- припрема предавања                                                          оцена _   5_____ 

- структура и квалитет садржаја предавања                     оцена __ 5 _____ 

- дидактичко – методички аспект извођења предава     оцена ___5______ 

 

2. члан Комисије: проф. др Борис Пендељ 

      - припрема предавања                                                          оцена ___5_____ 

- структура и квалитет садржаја предавања                        оцена ___5_____ 

- дидактичко – методички аспект извођења предавања    оцена ___5______ 

 

 

3. члан Комисије:  доц. др Драгана Димитријевић 

 

      - припрема предавања                                                          оцена ___5______ 

- структура и квалитет садржаја предавања                       оцена ___5_______ 

- дидактичко – методички аспект извођења предавања    оцена ___5_______ 

 

 

 

4. члан Комисије:  проф. др Ифигенија Радуловић 

 

      - припрема предавања                                                          оцена __5_____ 

- структура и квалитет садржаја предавања                       оцена __5_____ 

- дидактичко – методички аспект извођења предавања    оцена __5______ 

 

 

 

 

Према горе  наведеним  оценама сваког члана Комисије појединачно, утврђије се просечна оцена приступног 

предавања __5_____. 



 

 

 

 

                                                                                                        Чланови Комисије: 

 

 

 

                                                                                      Проф. др Војин Недељковић 

 

                                                                                          Проф. др Борис Пендељ 

 

                                                                             Доц. др Драгана Димитријевић 

 

                                                                           Проф. др Ифигенија Радуловић



 

                     Образац 5 

 

 

Изјава о изворности 
 

 

                                    

Име и презиме кандидата    Горан Видовић 

 

 

Сагласно члану 26. став 3. Кодекса професиналне етике Универзитета у Београду, 

 

ИЗЈАВЉУЈЕМ 

 

- да је сваки мој рад и достигнуће, изворни резултат мог интелектуалног рада и да тај рад не садржи никакве 

изворе, осим оних који су наведени у раду, 

 

- да нисам кршио/ла ауторска права и користио/ла интелектуалну својину других лица.  

 

 

 

 

                                                                                              Потпис аутора 

У Београду, 04.09.2017. 

       _________________________ 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                (др Горан Видовић) 

 

 

 
 

 


